
Ministère de l'agriculture 

et de la souveraineté 

alimentaire

Daaf de la Martinique

MIREX Antilles-Guyane

Périmètre de l'analyse : 2023-2024 Session normale

Diplôme Option Inscrits Présents Admis Taux de reussite Inscrits Présents Admis
Taux de 

réussite 2024

Jardinier paysagiste 11 2 2 100% DNB 13 13 11 85%

SAPVER 12 12 12 100%

BAC PRO BIT                   

(LPA Le Robert) 7 7 6 86%

23 14 14 100%

BAC Général                  

(LEGTA Croix-Rivail) 7 7 7 100%

Agroéquipement 9 9 9 100%

Aménagements paysagers 8 7 7 100%

CGEA 18 15 11 73% Filières 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024

Conduite de productions horticoles CAPa 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Serv pers territoires 39 37 33 89% BEPA 98% 96% 93%

Technicien conseil vente alim 10 10 10 100% BAC PRO 80% 91% 96% 90% 95% 90%

84 78 70 90% BAC TECHNO 69% 100% 91% 91% 100% 100%

BTSA 60% 85% 63% 59% 77% 72%

BAC TECHNO STAV 8 8 8 100% Taux de réussite global 83% 93% 90% 87% 91% 86%

8 8 8 100%

 

Agronomie productions végétales 15 15 9 60%

DARC 12 9 7 78%

STA 15 15 12 80%

42 39 28 72%

157 139 120 86,33%

BAC TECHNO

BTSA

BTSA

TOTAL

Résultats par filière et option - Région Martinique

Examens de l'Education Nationale

CAPa 

CAPa 

BAC PRO

BAC PRO

Martinique - Evolution des résultats depuis la session 2019

83%

93% 90% 87%
91%

86%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024

Evolution des résultats de 2019 à 2023

DAAF/SFD Martinique - MIREX AG Résultats session 2024 MAJ :11/07/2024


