Ministère de l'agriculture et de la souveraineté alimentaire

Résultats par filière et option - Région Martinique

Daaf de la Martinique MIREX Antilles-Guyane

Périmètre de l'analyse : 2023-2024

Session normale

Diplôme Option		Inscrits	Présents	Admis	Taux de reussite
CAPa	Jardinier paysagiste	11	2	2	100%
	SAPVER	12	12	12	100%
	- CAPa		14	14	100%
BAC PRO	Agroéquipement Aménagements paysagers CGEA Conduite de productions horticoles	9 8 18	9 7 15	9 7 11	100% 100% 73%
	Serv pers territoires Technicien conseil vente alim	39 10	37 10	33 10	89% 100%
	BAC PRO		78	70	90%
BAC TECHNO	STAV	8	8	8	100%
BAC TECHNO		8	8	8	100%
BTSA	Agronomie productions végétales DARC STA	15 12 15	15 9 15	9 7 12	60% 78% 80%
	BTSA		39	28	72%
TOTAL		157	139	120	86,33%

Examens de l'Education Nationale								
	Inscrits	Présents	Admis	Taux de réussite 2024				
DNB	13	13	11	85%				
BAC PRO BIT								
(LPA Le Robert)	7	7	6	86%				
BAC General								
(LEGTA Croix-Rivail)	7	7	7	100%				

Martinique - Evolution des résultats depuis la session 2019										
Filières	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023	2023-2024				
CAPa	100%	100%	100%	100%	100%	100%				
BEPA	98%	96%	93%							
BAC PRO	80%	91%	96%	90%	95%	90%				
BAC TECHNO	69%	100%	91%	91%	100%	100%				
BTSA	60%	85%	63%	59%	77%	72%				
Taux de réussite global	83%	93%	90%	87%	91%	86%				

